[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта 2014 года

                 № 234
О внесении изменений  в постановление администрации  городского

округа город Шахунья от 11 сентября 2013 года № 763 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства
в городском округе город Шахунья Нижегородской области на 2011-2015 годы»

В соответствие с решением Совета депутатов городского округа  город Шахунья Нижегородской области от 27 декабря 2013 года № 25-1«О  бюджете городского округа город Шахунья на 2014 год» администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 11.09.2013 года № 763 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе город Шахунья Нижегородской области на 2011-2015 годы» внести прилагаемые изменения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

Таблица 1

Объемы и источники финансирования Программы

	Источники
финансирования
	Годы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего за
период
реализации
Программы

	Итого по  Программе,
тыс. руб.
	Всего, в т.ч.:
	1211,5
	1550,0
	3000,0
	0
	0
	5761,5

	Федеральный
бюджет
	711,5
	1000,0
	2000,0

	3711,5

	Областной
бюджет
	250,0
	250,0
	500,0

	1000,0

	Местный
бюджет
	250,0
	300,0
	500,0
	0
	0
	1050,0

	Прочие
источники

Таблица 2

Индикаторы достижения цели Программы

	Наименование индикаторов
	Ед.
	Значение индикаторов целей Программы

	на момент
разработки
Программы
	по окончании
реализации
Программы

	1
	2
	3
	4

	Количество  субъектов  малого
предпринимательства
	ед.
	1369
	1425

	Оборот малых предприятий
	тыс.руб.
	596,43
	768,74

	Среднемесячная     заработная
плата на малых предприятиях
	руб.
	9000
	11500

	Среднесписочная   численность
работников малых предприятий
	тыс.
чел.
	8,03
	8,07

	Доля налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объеме налоговых поступлений в местный бюджет
	%
	26,2
	28,2

Таблица 3

Промежуточные значения индикаторов цели Программы

	Наименование
индикаторов
	Ед.
изм.
	Годы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество субъектов    малого
предпринимательства
	ед.
	1369
	1384
	1394
	1409
	1425

	Оборот  малых  предприятий
	тыс.
руб.
	596,43
	701,33
	756,59
	762,64
	768,74

	Среднемесячная  заработная плата на малых предприятиях
	руб.
	9000
	9500
	10700
	11320
	11500

	Среднесписочная численность
работников малых предприятий *
	тыс.
чел.
	8,03
	8,04
	8,05
	8,06
	8,07

	Доля налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объеме налоговых поступлений в местный бюджет
	%
	26,2
	27
	28
	28,1
	28,2

*  с учетом численности ИП

__________

PAGE